
P R O T O K Ó Ł  Nr 3/20 

 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbytego w dniu 28 stycznia 2020 roku                           

o godzinie 13
00 

w sali Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Białej Rawskiej 

ul. Wojska Polskiego 9. 

 

Obecni członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu. 

Nieobecni radna Małgorzata Mitko-Lesiak, radny Dariusz Rudnicki oraz radny Dariusz 

Zalewski.  

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Zastępca Burmistrza – Zbigniew Szcześniak 

 

 

 

Pkt. 1 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Marek Dziubiński i stwierdził 

quorum. 

 

 

Pkt. 2 

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia i zapytał czy są uwagi do 

jego treści. 

Projekt porządku posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Ponieważ nikt uwag i wniosków nie zgłosił, Przewodniczący Komisji przeprowadził 

głosowanie w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 3 głosami „za”, jednogłośnie przyjęli następujący 

porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Rozpatrzenie petycji w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa 

miejscowego. 

4. Rozpatrzenie petycji w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa 

miejscowego. 

5. Przyjęcie protokołu nr 1/18 z dnia 27 listopada 2018 r. oraz protokołu nr 2/19 z dnia 22 

lutego 2019 r. 

6. Sprawy różne. 

7. Zakończenie posiedzenia. 

 

 

Pkt. 3 

Na posiedzenie Komisji przybył radny Dariusz Zalewski. Liczba obecnych członków Komisji 

– 4 osoby. 

Członkowie Komisji zapoznali się z treścią petycji w interesie publicznym w zakresie zmiany 

przepisów prawa miejscowego. 

Petycja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
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Na wstępie należy stwierdzić, że Rada Miejska w Białej Rawskiej jest organem 

właściwym do rozpatrzenia jedynie pierwszego z postulatów wniesionych niniejszą petycją. 

Dotyczy on zmiany prawa miejscowego w ten sposób, aby zapewniało ono bezpłatne parkingi 

przed wszystkimi kościołami, cmentarzami oraz szpitalami. Kolejna część tego postulatu 

dotyczy zmiany prawa w sposób uniemożliwiający sprzedaż produktów żywnościowych w 

szpitalach po cenach przekraczających ceny detaliczne obowiązujące w zwykłych sklepach. 

  

Następnie głos zabrał Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak, który poinformował 

członków Komisji, że wszystkie miejsca parkingowe w Gminie Biała Rawska są nieodpłatne. 

Poinformował również, że na terenie gminy nie znajduje się żaden szpital, w związku z czym 

postulaty wniesione przez osobę składającą petycję są bezzasadne. 

 

Po rozpoznaniu petycji  oraz zapoznaniu się z wyjaśnieniami Zastępcy Burmistrza, 

członkowie Komisji przeprowadzili dyskusję nad postulatami w niej zawartymi wskazując, że 

petycję należy przesłać do rozpatrzenia właściwym organom według właściwości, natomiast 

w części skierowanej do Rady Miejskiej należy uznać ją za niezasługującą na uwzględnienie. 

 

Następnie Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie uznania petycji za 

niezasługującą na uwzględnienie. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 4 głosami „za” jednogłośnie uznali że petycję złożoną w 

interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego należy uznać za 

niezasługującą na uwzględnienie i przygotowali projekt stanowiska Rady w sprawie 

rozpatrzenia petycji w formie uchwały – projekt stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu. 

 

 

Pkt. 4 

Członkowie Komisji zapoznali się z treścią petycji w interesie publicznym w zakresie zmiany 

przepisów prawa miejscowego. 

Petycja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

Po rozpoznaniu petycji , członkowie Komisji przeprowadzili dyskusję nad postulatami w 

niej zawartymi wskazując, że petycję należy - w zakresie części petycji dotyczącej 

bezpłatnych miejsc parkingowych (punkt 1 petycji) uznać petycję za niepodlegającą 

uwzględnieniu z uwagi na fakt, iż wszystkie parkingi i miejsca parkingowe znajdujące się na 

terenie Gminy Biała Rawska, w tym parkingi i miejsca parkingowe przed budynkami 

użyteczności publicznej, są bezpłatne – nie jest pobierana żadna opłata parkingowa. 

Natomiast w zakresie części petycji dotyczącej poparcia petycji skierowanej do Konferencji 

Episkopatu Polski o dokonanie pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski (punkt 2 

petycji), stwierdzono, że petycja, o której poparcie wnosi składający petycję, została 

skierowana do podmiotu właściwego do jej rozpatrzenia, wobec czego stanowisko Komisji 

jest negatywne – nie należy popierać w/w petycji w tym zakresie. 

 

Następnie Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie uznania części 

petycji za niezasługującą na uwzględnienie oraz niepopieranie petycji skierowanej do 

Konferencji Episkopatu Polski. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 4 głosami „za” jednogłośnie uznali że petycję złożoną w 

interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego należy uznać za 

niezasługującą na uwzględnienie w części pierwszej oraz wnieść do Rady Miejskiej o brak 
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poparcia dla petycji wniesionej zgodnie z właściwością do odpowiedniego organu i 

przygotowali projekt stanowiska Rady w sprawie rozpatrzenia petycji w formie uchwały – 

projekt stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

 

Pkt. 5 

Przewodniczący Komisji przedstawił członkom Komisji protokół Nr  1/18 z dnia 

27 listopada 2018 r. i zapytał czy są uwagi do treści protokołu. 

 

Nikt nie zgłosił uwag do treści protokołu. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 4 głosami „za” jednogłośnie przyjęli protokół Nr 1/18 

z dnia 27 listopada 2018 r. 

 

Przewodniczący Komisji przedstawił członkom Komisji protokół Nr 2/19 z dnia 

22 lutego 2019 r. i zapytał czy są uwagi do treści protokołu. 

 

Nikt nie zgłosił uwag do treści protokołu. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 4 głosami „za” jednogłośnie przyjęli protokół Nr 2/19 

z dnia 22 lutego 2019 r. 

 

 

Pkt. 6 

W sprawach różnych nikt głosu nie zabrał.  

 

 

Pkt. 7 
Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał i w związku z wyczerpanym porządkiem, posiedzenie 

Komisji zakończono o godzinie 13
30

. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

                                                                                               Marek Dziubiński 

 

Protokółowała: 

 

Ilona Chojecka 


